
Características
La máquina es ideal para hacer helados, con un rendimiento estable, operación simple, un 
botón puede completar todo el proceso de producción y otras características y su propio 
sistema de control de temperatura.  La refrigeración eficiente y la interfaz de control simple 
lo convierten en una máquina ideal para hacer helados y postres congelados.

EP - 5H
PRODUCTORA DE HELADO ARTESANAL

 Aire  

 370 x 735 x 675 mm  

 220 V  

 2.65 Kw

 60 Hz

 118 Kg  

 163 Kg  

 1.5 HP  

Tipo de
enfriamiento

Dimensiones

Voltaje 

Potencia 

Energía monofásica 

 8 - 18L/hora  Capacidad 
de producción

 4.8 L  Capacidad 
del cilindro

Peso Neto

Peso Bruto

Compresor 

Frecuencia 

          Web: www.equipamientopacifico.com.pe
          Mail: ventas@equipamientopacifico.com.pe; asistentedeventas@equipamientopacifico.com.pe
          Telf.: 0051-1-566 – 0644 Móvil: 949-247- 027 / 932 – 277 – 611 
          Dirección: Calle Daniel Hernandez 1349. Pueblo Libre. Lima – Perú.


