

## **EP - 5H**

## PRODUCTORA DE HELADO ARTESANAL



Capacidad del cilindro	4.8 L
Capacidad de producción	8 - 18L/hora
Tipo de enfriamiento	Aire
Energía monofásica	
Voltaje	220 V
Frecuencia	60 Hz
Potencia	2.65 Kw
Compresor	1.5 HP
Dimensiones	370 x 735 x 675 mm
Peso Neto	118 Kg
Peso Bruto	163 Kg

## Características

La máquina es ideal para hacer helados, con un rendimiento estable, operación simple, un botón puede completar todo el proceso de producción y otras características y su propio sistema de control de temperatura. La refrigeración eficiente y la interfaz de control simple lo convierten en una máquina ideal para hacer helados y postres congelados.

Web: www.equipamientopacifico.com.pe

Mail: ventas@equipamientopacifico.com.pe; asistentedeventas@equipamientopacifico.com.pe

Telf.: 0051-1-566 – 0644 Móvil: 949-247- 027 / 932 – 277 – 611 Dirección: Calle Daniel Hernandez 1349. Pueblo Libre. Lima – Perú.